ПРОТОКОЛ №1
заседания Экспертного совета по предоставлению грантов в форме субсидий
негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным

некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам на оказание услуг, выполнение работ в сфере образования

Присутствующие:
Зинковская И.Б., начальник управления по развитию образования Комитета образования и
науки,
Ибрагимова Е.Б., начальник управления по учету и отчетности,
Малышев А.А., член общественного Совета по развитию образования города Нягани,
Сальникова Е.В., заместитель директора по воспитательной работе МАОУ МО г .Нягань
«Гимназия»,
Сорока М.В., начальник управления по потребительскому рынку и развитию
предпринимательства Администрации города Нягани.

Повестка дня:
1. Конкурсный отбор заявок, представленных негосударственными организациями в том
числе социально ориентированным некоммерческим организациям, индивидуальными
предпринимателями, физическими лицами для получения гранта в форме субсидии по
номинации «Лучший образовательный проект».

С 17.02.2020 по 02.03.2020 Комитетом образования и науки организован прием заявок на
участие в конкурсном отборе на предоставление грантов в форме субсидий
негосударственным организациям, в том числе социально ориентированным
некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
на оказание услуг, выполнение работ по номинации «Лучший образовательный проект».
На конкурс подана 1 заявка АЦФР «АТЛЕТ».

Экспертный совет рассмотрел заявку АЦФР «АТЛЕТ». Членами Экспертного совета
установлено, что все документы, предоставленные организацией, соответствуют
требованиям, предъявляемым к участникам конкурсного отбора Порядком
предоставления грантов. Проект «Черно-белое королевство», предусматривающий
организацию занятий по шахматам и проведение городского турнира по шахматам,
рекомендован к реализации.

Решили:
Предоставить грант в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей АЦФР «АТЛЕТ» для
реализации проекта «Черно-белое королевство» в период с 23.03.2020 по 24.04.2020.

05.03.2020 Комитет образования и науки

Председатель Экспертного совета

Секретарь Е.В.Сальникова